
— 21923 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 236 Poz. 4066

4066

UCHWA£A Nr 349 RADY MIASTA KONINA

z dnia 29 pa�dziernika 2008 r.

w sprawie nadania nazwy nowo projektowanym ulicom publicznym w Koninie pomiêdzy ulicami: Zagórowsk¹
i Stodolnian¹.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.
1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym
(Dz.U. z 2001 r., nr 142, poz. 1591 z pó�n. zm.) Rada Miasta
Konina uchwala, co nastêpuje:

§1. Nadaje siê nowo projektowanym ulicom publicznym,
po³o¿onym w Koninie pomiêdzy ulicami Zagórowsk¹ i Stodol-
nian¹, nazwy:

1. Marii Kuncewiczowej � zgodnie z za³¹cznikiem graficznym
nr 1 do uchwa³y

2. Marii Pawlikowskiej -Jasnorzewskiej� zgodnie z za³¹czni-
kiem graficznym nr 2 do uchwa³y

3. Ewy Szelburg - Zarembiny� zgodnie z za³¹cznikiem gra-
ficznym nr 3 do uchwa³y

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Prezydentowi Mia-
sta Konina.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miasta Konina
(-) Wies³aw Steinke

Maria Kuncewiczowa

Maria Kuncewiczowa z domu Szczepañska (ur. 30 pa�-
dziernika 1899 r. w Samarze, zm. 15 lipca 1989r. w Lublinie)
� polska pisarka. Studiowa³a literaturê i muzykê w Krakowie,
Warszawie i Pary¿u. Publikowa³a m.in. na ³amach tygodnika
Bluszcz. W 1938 zosta³a laureatk¹ Z³otego Wawrzynu Polskiej
Akademii Literatury. Po 1939 roku mieszka³a we Francji, Anglii
i USA. Ostatnie lata spêdzi³a w Kazimierzu Dolnym nad Wis³¹.
Laureatka licznych nagród. W 1989 roku Uniwersytet Marii
Curie-Sk³odowskiej w Lublinie przyzna³ jej tytu³ doktora ho-
noris causa. Jej najbardziej znane dzie³o to Cudzoziemka.
Maria Kuncewiczowa opracowa³a te¿ antologie polskiej lite-
ratury wspó³czesnej w jêzyku angielskim: The Modern Polish
Prose (1945) i The Modern Polish Mind (1962).

Maria Pawlikowska - Jasnorzewska

Maria Pawlikowska - Jasnorzewska, de domo Kossak, (ur.
24 listopada 1891r. w Krakowie, zm. 9 lipca 1945r. w Manche-
sterze, Wielka Brytania) � polska poetka dwudziestolecia
miêdzywojennego. By³a mistrzyni¹ poetyckich miniatur. W
czterech wersach potrafi³a zamkn¹æ historiê ogromnej mi³o�ci
czy dramatycznego rozstania. Zwiêz³o�æ jej wierszy zachwy-
ca³a nawet najbardziej awangardowych poetów. W 1935
dosta³a Z³oty Wawrzyn Polskiej Akademii Literatury. Nazywa-
na jest pierwsz¹ dam¹ m³odej poezji. Urodzi³a siê w Krakowie
w artystycznej rodzinie � jej ojcem by³ Wojciech Kossak, a

dziadkiem � Juliusz. Siostra Magdaleny Samozwaniec. Zmar-
³a na skutek choroby nowotworowej, zdiagnozowanej w 1944,
odk¹d by³a czê�ciowo sparali¿owana. Na jej cze�æ nazwano
jedn¹ z planetoid. Jej wiersze sta³y siê znanymi piosenkami
poetyckimi �piewanymi m.in. przez Krystynê Jandê do muzy-
ki Jerzego Satanowskiego.

Ewa Szelburg - Zarembina

Ewa Szelburg-Zarembina (ur. 10 kwietnia 1899 r w Brono-
wicach k. Pu³aw, zm. 28 wrze�nia 1986r. w Warszawie) �
powie�ciopisarka, poetka, dramaturg, eseistka. Pierwszy Kanc-
lerz Kapitu³y Orderu U�miechu, gdzie swoj¹ funkcjê pe³ni³a w
latach 1968-1976. Studiowa³a filologiê polsk¹ i pedagogikê na
Uniwersytecie Jagielloñskim w Krakowie. W latach 1921-1928
pracowa³a jako nauczycielka w seminariach pedagogicznych.
W okresie okupacji by³¹ dzia³aczk¹ podziemia o�wiatowego,
redaktork¹ konspiracyjnego miesiêcznika �W �wietle dnia�.
Debiutowa³a w 1922 roku na ³amach tygodnika �Moje Pisem-
ko�, jako autorka utworów dla dzieci. W 1924 roku wyda³a dla
doros³ego czytelnika Legendy ¿o³nierskie i od tej pory ³¹czy³a
równolegle te dwie dziedziny zainteresowañ twórczych. 20
kwietnia 1965 roku zwróci³a siê do spo³eczeñstwa z apelem
uczczenia pamiêci¹ bohaterstwa i mêczeñstwa m³odzie¿y i
dzieci na przestrzeni dziejów Polski. Apel zyska³ szeroki od-
zew, ze sk³adek spo³ecznych powsta³o w Warszawie Centrum
Zdrowia Dziecka.



— 21924 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 236 Poz. 4066



— 21925 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 236 Poz. 4066



— 21926 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 236 Poz. 4066


